[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 26.10.2016 № 406
п. Пелым

О проведении муниципального Фестиваля детского творчества «Планета детства», посвященного Международному дню защиты прав ребенка
В целях реализации подпрограммы 5 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе Пелым» муниципальной программы городского округа Пелым «Развитие образования в городском округе Пелым на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424, выявления одаренных и талантливых детей и подростков городского округа Пелым в различных областях искусства, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 19 ноября 2016 года муниципальный Фестиваль детского творчества «Планета детства», посвященного международному дню защиты прав ребенка.
2. Утвердить:

1) положение о проведении муниципального Фестиваля детского творчества «Планета детства» (прилагается);
2) смету расходов на проведение муниципального Фестиваля детского творчества «Планета детства» (прилагается).
3. Ответственность за организацию и проведение муниципального Фестиваля детского творчества «Планета детства», возложить на специалиста 1 категории отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                              Т.Н. Баландина
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации городского округа Пелым

от 26.10.2016 № 406
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального Фестиваля детского творчества
«Планета детства»
1. Общее положение

1.1. Муниципальный Фестиваль детского творчества «Планета детства» (далее Фестиваль) направлен на выявление и поощрение талантливых детей и подростков в самых различных областях – музыка, художественное чтение, хореография, декоративно-прикладное искусство.

1.2. Фестиваль способствует формированию творческих связей между участниками.

1.3. Миссия Фестиваля – помочь творчески одаренным детям, подросткам поверить в себя и, с гордостью сказать «Я могу!», добиться высот в творческом деле.

2. Цели и задачи

2.1. Цель – создание оптимальных условий для выявления творческого потенциала детей и подростков, воспитания у них активной жизненной позиции, создания благоприятных условий для развития исполнительской культуры средствами музыкально – поэтического творчества.

2.2. Задачи:

1. развитие творческого потенциала, образного и асоциального мышления детей;

2. развитие гражданско-патриотического воспитания детей;

3. приобщение детей и подростков к творчеству;

4. создание ситуации успеха, чувства психологического комфорта, атмосферы праздника и творческого общения среди участников Фестиваля;

5. повышение уровня исполнительского мастерства и воспитание художественного вкуса юных участников;

6. популяризация детского творчества.
3. Организаторы Фестиваля

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

3.2 Ответственный за проведение Фестиваля - специалист 1 категории администрации городского округа Пелым А. Я. Миллер.
4. Сроки и проведение Фестиваля

Дата проведения 19 ноября 2016 года.

Время  проведения 14.00 часов.

Место проведения: клуб по ул. Фестивальная д. 12.

5. Порядок и условия Фестиваля

5.1. В Фестивале могут, принять участие талантливые дети и подростки по следующим возрастным категория:

- 1 группа – дети 4-6 лет;
- 2 группа – дети 7-10 лет;

- 3 группа – дети 11-14 лет;

- 4 группа – дети 15-18 лет.

Один участник может принят участие во всех номинациях.

5.2. Перечень конкурсных номинаций:

1. Хореография (соло, ансамбль).

2. Вокал (соло, ансамбль).

3. Искусство проходит в форме выставки, проводимой в течение конкурса. В рамках одного участника может быть представлена от одной до трех работ. К каждой представленной работе следует с лицевой стороны приложить этикетку с обязательным указанием  И.Ф.О. и возраст автора, название работы.

3.1. декоративно-прикладное творчество;

3.2. живопись.

4. Художественное чтение (чтение стихов, прозы, басни).

6. Критерии оценки

Номинация хореография: мастерство и техника движения, композиционное построение номера, соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей, сценичность (пластика, костюм, реквизит, культура исполнения), артистизм.

Номинация вокал: соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителя, чувство ритма, умение пользоваться микрофоном, культура и сценическое движение, чистота интонации и качество звучания, оригинальность репертуара.

Номинация искусство: мастерство и техника выполнения работы, качество и эстетика работы, самостоятельность выполнения работ (особенно для дошкольников).

Номинация художественное слово: соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителя, знание текста, выразительность и четкость речи; эмоционально-экспрессивная окрашенность выступления; актерское мастерство, сценическая культура чтецов.

7. Подведение итогов и награждение

В Фестивале применяется 10-балльная система оценок.

Итоговая оценка определяется суммой баллов, поставленных всеми членами жюри. Результаты подводятся в каждой номинации и возрастной группе. Участники, занявшие 1-3 место в каждой возрастной группе и номинации, награждаются дипломом и подарком. Остальные участники получают диплом участника. Педагоги, подготовившие детей к Фестивалю, получают благодарственное письмо оргкомитета.
8. Заявки

Заявки на участие в конкурсе предоставлять по форме (прилагается) не позднее 16 ноября 2016 года в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи, по вопросам обращаться по тел./факс: 8 (34386) 45-5-38 Миллер А.Я.
Приложение

Заявка
на участие в муниципальном Фестивале детского творчества

«Планета детства»
1. Ф.И.О. конкурсанта ___________________________________________

2. Возраст _____________________________________________________

3. Номинация __________________________________________________

4. Ф.И.О. руководителя __________________________________________